МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

третьего  созыва
РЕШЕНИЕ

двадцать пятой   сессии
от   17 мая 2016 года                                                                                      № 150
п. Фоминский,  Коношского района

Архангельской области

Об утверждении Порядка  осуществления  единовременной выплаты
в связи с выходом на  страховую пенсию  муниципальным служащим  муниципального образования «Вохтомское»
     В соответствии со статьей 34 закона Архангельской области от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Вохтомское» муниципальный Совет РЕШИЛ:

     1. Утвердить Порядок  осуществления  единовременной выплаты  в связи с выходом на  страховую пенсию  муниципальным служащим  муниципального образования «Вохтомское». Прилагается.
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета                                                 Г.А.Шмакова

Глава муниципального образования                                                      Е.В.Нефедова

Приложение
к решению муниципального

Совета МО «Вохтомское»

от  17 мая 2016 № 150
Порядок
осуществления  единовременной  выплаты

в связи с выходом на  страховую пенсию  муниципальным служащим  муниципального образования «Вохтомское»

1. Общие положения

      Настоящий Порядок осуществления  единовременной выплаты  в связи с выходом на  страховую пенсию  муниципальным служащим  муниципального образования «Вохтомское» (далее – Порядок) разработан в соответствии  с законом Архангельской области  от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» и устанавливает осуществление  единовременной  выплаты при прекращении  трудового договора в связи  с выходом на страховую пенсию.
2. Порядок осуществления  единовременной выплаты в  связи
 с выходом  на страховую  пенсию  муниципальным служащим
муниципального образования «Вохтомское»
   2.1. При условии наличия  стажа муниципальной службы  не менее 15 лет,  муниципальным служащим  за безупречную  и эффективную  муниципальную службу в качестве  поощрения  предоставляется единовременная  выплата при увольнении  с муниципальной службы в связи  с выходом  на страховую пенсию (далее – единовременная выплата).
   2.2.  Размер единовременной выплаты  рассчитывается  исходя из одного оклада денежного содержания по последней  замещаемой должности муниципальной службы за каждый полный  год стажа муниципальной службы свыше 15 лет, но не более 10 окладов денежного содержания.
   Оклад денежного содержания  составляет должностной оклад и надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд.
    Единовременная выплата  осуществляется с применением  районного коэффициента  и процентной надбавки  за стаж работы в районах Крайнего Севера  и приравненных к ним местностях.
    2.3. Решение об осуществлении единовременной  выплаты принимается  главой муниципального образования «Вохтомское» и оформляется распоряжением одновременно с  изданием распоряжения об увольнении  муниципального служащего в связи  с выходом  на страховую пенсию.
    2.4. Единовременная выплата не осуществляется  муниципальному служащему, имеющему на день увольнения дисциплинарное взыскание.